
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση του προϋπολογισμού οικ. έτους 2020 
του Φορέα του Κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 με την 
επωνυμία «ΑΘΗΝΑΪΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΕΙΔΗΣΕ-
ΩΝ-ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΕΙΔΗΣΕΩΝ Α.Ε. 
(ΑΠΕ- ΜΠΕ Α.Ε.).

2 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Ερμιονίδας Ν. Αργολίδας με 
την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμι-
ας Εκπαίδευσης Δήμου Ερμιονίδας».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 960 ΕΞ 2020 (1)

   Έγκριση του προϋπολογισμού οικ. έτους 2020 του 
Φορέα του Κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 με την επωνυ-
μία «ΑΘΗΝΑΪΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΕΙΔΗΣΕΩΝ-ΜΑΚΕΔΟ-
ΝΙΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΕΙΔΗΣΕΩΝ Α.Ε. (ΑΠΕ- ΜΠΕ Α.Ε.). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄) «Αρ-

χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύει,

β) των άρθρων 7, 8 και 10 του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314 Α΄) 
«Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)», όπως 
ισχύει,

γ) της υποπαρ. Γ.2. του άρθρου πρώτου του 
ν. 4254/2014 (ΦΕΚ 85/Α΄), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 41 παρ. 2 του ν. 4262/2014 (ΦΕΚ 114/Α΄),

δ) του π.δ. 191/2008 «Ίδρυση και καταστατικό του 
Αθηναϊκού Πρακτορείου Ειδήσεων-Μακεδονικού Πρα-
κτορείου Ειδήσεων Α.Ε. (ΑΠΕ-ΜΠΕ Α.Ε.)» (ΦΕΚ 251/Α΄) 
όπως ισχύει,

ε) της Υποπαραγράφου Δ.9 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/ Α΄) 
«Δαπάνες Μετακινουμένων Εντός και Εκτός Επικράτει-
ας», όπως ισχύει και του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 
(ΦΕΚ 110/Α΄),

στ) του Κεφ. Β΄ του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄), όπως 
ισχύει,

ζ) του άρθρου 119 του κεφ. Ε’ του ν. 4549/2018 (ΦΕΚ 
105/Α΄) «Διατάξεις για την ολοκλήρωση της Συμφωνίας 
Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθ-
μίσεων - Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρα-
τηγικής 2019-2022 και λοιπές διατάξεις»,

η) του άρθρου 1 του π.δ. 185/2009 περί ανασύστασης 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ 213/Α΄), όπως έχει 
τροποποιηθεί και συμπληρωθεί με τα άρθρα 1 και 4 του 
π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιο-
τήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ 221/Α΄),

θ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ 181/Α΄), όπως ισχύει,

ι) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ 119/Α΄),

ια) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/Α΄),

ιβ) της αριθμ. Υ18/20.07.2019 απόφασης ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό στον Πρωθυπουργό, 
Στυλιανό Πέτσα (ΦΕΚ 3008/Β΄),

ιγ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ενιαίων διοικη-
τικών τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123/Α΄), όπως ισχύει,

ιδ) Του ν. 4651/2019 (ΦΕΚ 209/Α΄) «Κύρωση Κρατικού 
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020»,

2. Την αριθμ. 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 απόφαση του 
αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Στοχοθε-
σία - Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακο-
λούθηση εκτέλεσης» (ΦΕΚ 23 Β), όπως ισχύει.

3. Την αριθμ. Λ3313/19.12.2019 (ΑΔΑ: 68Ρ446ΜΓΨ7-
ΡΒΟ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα του Πρωθυ-
πουργού περί «κατανομής πιστώσεων του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2020 της Προεδρίας της 
Κυβέρνησης (Ειδικός Φορέας 1023-611-0000000)σε 
επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαρια-
σμούς εξόδων», με την οποία έχει εγγραφεί στον λο-
γαριασμό 2310802038 «Επιχορήγηση στο Αθηναϊκό 
Πρακτορείο Ειδήσεων - Μακεδονικό Πρακτορείο Ει-
δήσεων Α.Ε. (ΑΠΕ-ΜΠΕ ΑΕ)» για λειτουργικές δαπάνες 
γενικά, ύψους 7.200.000,00 ευρώ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 12

69

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.13 17:11:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70 Τεύχος B’ 12/13.01.2020

4. Τα από 13.08.2019 και 16.10.2019 (123099 ΕΙ 2019/4.11.2019) ηλεκτρονικά μηνύματα του ΑΠΕ-ΜΠΕ ΑΕ β) τα από 
12.09.2019 και 11.10.2019 ηλεκτρονικά μηνύματα της Δ.Ε.Φ. της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομικών, η οποία παρακολουθεί και κατευθύνει τους εποπτευόμενους φορείς του για την κατάρτιση 
και την ορθή εκτέλεση του προϋπολογισμού τους, εντός των ορίων του Μεσοπρόθεσμου Προγράμματος Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2019-2022, όπως ισχύει, και γ) τα από 10.09.2019 και 05.12.2019 (139168 ΕΙ 2019/6.12.2019) 
ηλεκτρονικά μηνύματα της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης του Γ.Λ.Κ..

5. Το από 30.12.2019, εισηγητικό σημείωμα της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομικών,

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό έτους 2020 του κάτωθι εποπτευόμενου φορέα του Κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005, 
τα βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε 
ευρώ, έχουν ως εξής:

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΕΝΤΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΕΣΟΔΑ
(ποσά σε €)

ΕΞΟΔΑ*
(ποσά σε €)

ΙΣΟΖΥΓΙΟ
(ποσά σε €)

1. ΑΘΗΝΑΪΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΕΙΔΗΣΕΩΝ - 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΕΙΔΗΣΕΩΝ Α.Ε.

9.100.000,00 9.099.900,00 100,00

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών ανά λογαριασμό και οι δαπάνες μη μισθολογικών παροχών αποτυπώνονται 
στους συνημμένους πίνακες, που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας υπουργικής απόφασης.

3. Ο εν λόγω φορέας υποχρεούται όπως συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, ώστε να εξειδικευθεί σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και εξόδων που 
περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του συνημμένου πίνακα καθώς και για τις λοιπές ενέργειες.

4. Η Διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφαλίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 
εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71Τεύχος B’ 12/13.01.2020

 7  -  ,           

 
  -    . . 

( -  . .) 

998106073

/  

 2106400560

 

   (  ) 

  E     -  2020

.  (=1+2+3+4+5+6+7) 9.100.000

1.  (= + ) 1.900.000

)   ,   

   
70+71+72

)  73 1.900.000

2.  (= + + + ) 74 7.200.000

)  74.96 7.200.000

)    (    ) 41.10  43.00*

) . . 43.04  74.08

) 

 74   O      

  ,    

     ,  

   ,    

     /

3.   75

4.    (  ) 76  76.04

5.  78  78.05

6.  
82.01         

7.    81.01 (  81.01.04  81.01.05)

.  (=8+9+10+11+12+13+14+15+16) 9.099.900

8.     (= + + ) 60  60.05 8.028.452

)     60.00  60.01 6.481.354

)       

 
60.03  60.04 1.543.098

)     60.02 4.000

9.    61 272.000

10.  62 435.000

     -  - -
62.00  62.03 145.000

    62.04 53.000

    62.05 10.000

     62.07 95.000

11.  (     

)
63 + 54.08 (  88.08)+88.09 5.000

     54.08 (  88.08)+88.09 0

12.  

60.05+[64  64.11  64.12]+82.00+88.06+ 53.01

+   [44  (  44.14  44.15)  84 

  78.05] KAI 67          
306.448

       ( , 

)
64.06 (  67**) 0

13.     65  16.18 5.000

         

          0

14.    81.00  81.00.03  81.00.04 8.000

15.    (  1).    

      .
[10-16] ( - )  16.18 40.000

      [14] 10.000

16.   (  2).   2   

        -   

   .

[20-28] 0

 (= - ) 100

*    ,       .  67**   - -  -  

(    )



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72 Τεύχος B’ 12/13.01.2020

 

1.   45.00  45.13               (  )

2.    , , .

3.       

    

4.  45.00  45.13                (  )

5.  , , .

6.       

     

 

7.        

   (= + )
43

)  

)  

8.       

9.        

(  )

10.       

  

11.     

 

31/12/2018

 (     )

1  ( + + ) 403.905

)  (   ) 44

        0

       44

)     40.935

        0

       40.935

)    362.925

         0

       362.925

2  ( + + ) 80.000

)    (    ) 0

)   (  , , ) 0

)  -   -   80.000

3 3.484.604

)      (     ) 437.501

)    3.047.103

 (     )

4      0

)  

)  

5  1.418.645

)      (     ) 1.082.275

)    336.370

        /   60 215

       212

     3

    

  - 2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73Τεύχος B’ 12/13.01.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Ιανουαρίου 2020

Ο Υφυπουργός στον Πρωθυπουργό

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ 

Ι

   Αριθμ.: 288990/19 (2)

Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Ερμιονίδας Ν. Αργολίδας με 
την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμι-
ας Εκπαίδευσης Δήμου Ερμιονίδας».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/ 

30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι-

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπικής Αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240, 241 και 243 του 
ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/8.6.2006) «Κύρωση του Κώ-
δικα Δήμων και Κοινοτήτων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 
63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22.4.2005).

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 
ιδίως των άρθρων 103 και 280 παρ. ι.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 
98/τ.Α΄/26.4.2013).

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του 
ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/τ.Γ΄/9.8.2019), όπως αντικατα-

 7       2020

(   43  . 4484/2017)

   -    . . ( -  . .)

998106073  

/   

 

2106400560  

 

 /    
    / 

/ /  

/  . .

 

 

 

  

           (  

 )

60.02.099   

 . . 17/6/2016 - 

   75 4.000,00

  

 -  data 

  

 - live 

streaming- videos .

      

 4.000,00

 16/10/2019

   

. 

 /       /      

  /   

.

 

30 12 2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74 Τεύχος B’ 12/13.01.2020

στάθηκαν με τις όμοιες της παρ. 3 του άρθρου 177 του 
ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30.10.2019).

7. Την αριθμ. 8440/24.2.2011 (ΦΕΚ 318/τ.Β΄/25.2.2011) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Καθορισμός λει-
τουργίας των Σχολικών Επιτροπών και ρύθμιση οικο-
νομικών θεμάτων αυτών», όπως τροποποιήθηκε με 
τις αριθμ. α) 1940/19.1.2018 (ΦΕΚ 310/τ.Β΄/2.2.2018), 
β) 5293/23.2.2018 (ΦΕΚ 816/τ.Β΄/8.3.2018) και 
γ) 63967/13.9.2019 (ΦΕΚ 3537/τ.Β΄/20.9.2019) αποφάσεις 
του Υπουργού Εσωτερικών.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 
232/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11.5.2015) «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις».

10. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26.5.2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφο-
ρικά με το διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

11. Την αριθμ. 140634/22.6.2017 (ΦΕΚ 2208/τ.Β΄/ 
29.6.2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Συντο-
νιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονί-
ου», όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 304768/4.12.2017 
(ΦΕΚ 4409/τ.Β΄/14.12.2017) και 291101/31.12.2018 (ΦΕΚ 
86/τ.Β΄/24.1.2019) όμοιες αποφάσεις.

12. Την αριθμ. 61/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ερμιονίδας, αναφορικά με τη συγχώνευση των 
Σχολικών Επιτροπών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
του Δήμου σε ένα Νομικό Πρόσωπο με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Ερμιονίδας», η οποία κρίθηκε νόμιμη με την αριθμ. 
3648/1.4.2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και 
Ιονίου και δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 680/τ.Β΄/28.4.2011.

13. Την αριθμ. 10/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ερμιονίδας αναφορικά με την τροπο-
ποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επι-
τροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ερμιονίδας» 
ως προς τη σύνθεση του Διοικητικού του Συμβουλίου, η 
οποία κρίθηκε νόμιμη με την αριθμ. 2513/175/23.1.2013 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου και δη-
μοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 525/τ.Β’/6.3.2013.

14. Την αριθμ. 45/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ερμιονίδας αναφορικά με την τρο-
ποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική 
Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ερμιονί-

δας» ως προς την παράγραφο που αναφέρεται στη Διοί-
κηση του Νομικού Προσώπου όπου μειώθηκε ο αριθμός 
των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου από δεκαπέντε 
(15) σε έντεκα (11) μέλη.

15. Την αριθμ. 45525/16.3.2017 (ΦΕΚ 1184/τ.Β΄/
4.4.2017) απόφαση του Ασκούντος Καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου με την οποία εγκρίθηκε η ανω-
τέρω (45/2017) απόφαση του Δ.Σ. Ερμιονίδας.

16. Την αριθμ. 263/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ερμιονίδας αναφορικά με την τροποποίηση 
της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ερμιονίδας» και 
συγκεκριμένα της παραγράφου που αφορά τη διοίκηση 
του Νομικού Προσώπου, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την αριθμ. 263/2019 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ερμιονίδας αναφο-
ρικά με την τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Ερμιονίδας», που συστάθηκε με την αριθμ. 
61/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 
680/τ.Β/ 28.4.2011) και τροποποιήθηκε: α) με την αριθμ. 
10/2013 όμοια απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Ερμιονίδας (ΦΕΚ 525/τ.Β΄/6.3.2013) και β) με την αριθμ. 
45525/16.3.2017 (ΦΕΚ 1184/τ.Β΄/4.4.2017) απόφαση του 
Ασκούντος Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (κατόπιν της αριθμ. 45/2017 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Ερμιονίδας).

Συγκεκριμένα τροποποιείται η παράγραφος που αφο-
ρά τη Διοίκηση του Νομικού Προσώπου ως εξής:

ΔΙΟΙΚΗΣΗ:
To 11 μελές Διοικητικό Συμβούλιο του Ν.Π.Δ.Δ. με την 

επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Ερμιονίδας» θα αποτελείται από:

- Πέντε (5) Δημοτικούς Συμβούλους εκ των οποίων 
οι τέσσερις (4) ορίζονται από το Δήμαρχο και ο ένας (1) 
από τις λοιπές παρατάξεις

- Δύο (2) Διευθυντές/Διευθύντριες εκ των πέντε αρ-
χαιοτέρων των Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης

- Μία/Ένα (1) Εκπρόσωπο της αντίστοιχης Ένωσης 
Γονέων και στην περίπτωση που δεν υπάρχει Ένωση 
Γονέων, ένα (1) εκπρόσωπο των υφιστάμενων Συλλό-
γων Γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 
δυναμικό σχολικής μονάδας.

- Μία / Ένα (1) Εκπρόσωπο των μαθητικών κοινοτήτων 
κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό 
σχολικής μονάδας.

- Δύο (2) δημότες ή κατοίκους που είναι χρήστες των 
υπηρεσιών του Νομικού Προσώπου ή που έχουν ανάλο-
γη επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις, 
ανάλογα με το σκοπό του Νομικού Προσώπου, οριζόμε-
νους από το Δήμαρχο.

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75Τεύχος B’ 12/13.01.2020

σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος Διευθυντής Σχολικής 
Μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Η θητεία των μελών της Σχολικής Επιτροπής ακολου-
θεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου. Λήγει με την 
εγκατάσταση της νέας Σχολικής Επιτροπής.

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 61/2011 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ερμιονίδας που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 680/τ.Β΄/28-4-2011 και η αριθμ. 45525/16.3.2017 
(ΦΕΚ 1184/τ.Β΄/4.4.2017) απόφαση του Ασκούντος Κα-
θήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου (κατά το μέρος 
που αφορά τον αριθμό των μελών του Διοικητικού Συμ-
βουλίου).

3. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα-

λείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-

γισμού του Δήμου Ερμιονίδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 7 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 

Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76 Τεύχος B’ 12/13.01.2020

*02000121301200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


